
Memoria
2022

Infancia y Familias

Jóvenes

Personas Adultas

Salud Mental 

Empleo

Espacios de futuro



FUNDACIÓN ADUNARE
adunare

ADUNARE CONSOLIDA
OLIVER 

SERVICIOS
PARQUE

169 personas 12 personas 7 personas

PERSONAL
CONTRATADO

VOLUNTARIADO ALUMNADO
DE PRÁCTICAS

188 68 50

1294

95

Jóvenes

787

666

1493
Infancia
y familias

Salud
mental

Inserción
laboral

Personas
Adultas

Hemos
 acompañado a 

4.332
personas

68 50



Formación Ocupacional

787 

229 

Menores
 atendidos

Familias con 
plan de 
trabajo

1.294
Infancia y Familias

Jóvenes

Áreas necesidades básicas 

Personal/familiar

Jurídica-Comunitaria 




Escuela Taller E20 Construcción -
Adunare

 jóvenes 

En Espacios familiares
(0-3 años)

alumnos
trabajadores

 jóvenes

jóvenes

 jóvenes

En Refuerzo educativo
(primaria-
secundaria)

En Espacio
adolescentes Oliver

En Espacio
adolescentes Delicias

100% 

422 

280 

Centros de tiempo libre

Intervención psicosocial  Centros laborales 

Formación - Empleo

Itinerarios de infancia y familia

235 175 485 312

8

68

173

149

10 

269
40

129 

 participantes

Actividad
desayunos y

comedor
verano Oliver

Ludoteca y
desayunos

verano
Delicias

CMTL
Zardacho

Oliver

CMTL El Cuco
Delicias

Atención Social

Salud 
Comunitaria 

Tiempo libre

Programas Cualificación Inicial

Secundaria

Aula Taller

Delicias 

Almozara

San José

Torrero

La Jota

Las Fuentes

Oliver
Valdefierro

 45

 13

1 Escuela Taller

Adunare E2O
Construcción

Intervención Educativa y Laboral

100% Atención
Individualizada



95

grupos 
6

92

Educación secundaria
para adultos

participantes

Personas Adultas 1.493

grupos grupos 

Atención a
necesidades

básicas

Otros:

Actividades 
de formación
e intervención
comunitaria

Orientación 
social, educativa 

y laboral

grupos    participantes

Formación

Participantes en

Centro comunitario


Oliver

Participantes en
Centro

Educación
personas
adultas

12 120

557 429

8 114 4

184

100%

600

22

40

Formación inicial I y II 
(6 FIPA 1 Y 2 FIPA 2)

Español para personas
de origen extranjero

Competencias
digitales y empleo

Salud Mental

56

17
personas

En insercción laboral

En Centro de Día Torrero

personas

participantes

participantes

participantes

de participantes

participantes

22
personas

Contratos de  inserción laboral
(Servicios Parque Delicias)

Educación Secundaria
para Adultos

6 92
participantesgrupos 



666

289

193 

Demandantes de empleo

Personas en itinerarios de inserción

 Personas en acciones de inserción

2.708

Atención a personas

Inserción Laboral

PROYECTOS  PRODUCTIVOS

CONSOLIDA 
OLIVER

S.L.U.

SERVICIOS
PARQUE

DELICIAS S.L.U.

57
contratos de inserción

Actividades Productivas :



Construcción
Jardinería
Limpieza

Gestión de Empresas

599

Prospección de Empresas

Ofertas cubiertas

Contratos logrados

148

139

22



 contratos de inserción

Actividades Productivas:





Jardinería



DATOS ECONÓMICOS

6.762.690,44

Gastos por área de Intervención

6.726.696,70

Servicios admón. pública


Servicios privados


Subvenciones admón. pública

Aportaciones privadas

Socios

Usuarios

Otros ingresos

55,47%

16,61%


25,62%

0,97%


0,20%


0,97%


0,16%

Personal

Actividades

Estructurales

Financieros

Amortizaciones inmovilizado

Impuestos/ tributos

Otros

74,80%

14,51%


8,26%


0,25%


1,60%


0,24%


0,35%

Ingresos 2022 Gastos 2022 

Salud mental

Inserción laboral

Personas adultas

Infancia,

adolescencia
y familia

CEE 
Servicios
Parque Delicias

Actividades económicas
de la fundación

Jóvenes

Empresa de Inserción
Consolida Oliver

9,77%

7,87%

4,04%

10,86%

9,56%

0,20%

16,44%

41,25%



Redes

Financiadores

Y con la alianza de:

Con el apoyo y colaboración de:




